

IDENTIFICAÇÃO DO EMITENTE
FREITAS E FREITAS SUPERMERCADO LTDA
RUA RIO DE JANEIRO 4 4
ÁGUA VERDE 4236771803
PINHÃO PR 85170000

DANFE
 Documento Auxiliar da
 Nota Fiscal Eletrônica
 0 - ENTRADA
 1 - SAÍDA **1**
Nº 2835
SÉRIE 1

0722-001.12677612

FOLHA 1/1



Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-E www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora

Natureza da Operação
VENDAS DE MERCADORIAS REFERENTE CUPOM FISCAL

Inscrição Estadual 9033223738
 Inscrição Estadual subst. tributário
 CNPJ 07249023000183

Chave de acesso da NF-E
 4122-0707-2490-2300-0183-5500-1000-0028-3510-0001-0015 141220168249580

DESTINATÁRIO/REMETENTE
 Nome/Razão Social **PINHÃO CAMARA DE VEREADORES** CNPJ/CPF 77774651000163
 Endereço **AV HIPOLITO AIRES DE ARRUDA 28** Bairro / Distrito **LINDOURO** CEP 85170000
 Município **PINHÃO** Fone / Fax 4236778100 UF **PR** Inscrição Estadual
 Data da Emissão 19/07/2022
 Data da Saída 19/07/2022
 Hora da Saída 10:40:27

Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor	Fatura	Vencimento	Valor

CÁLCULO DO IMPOSTO

Base de Cálculo do ICMS	Valor do ICMS	Base de Cálculo do ICMS Substituição	Valor do ICMS Substituição	Valor Total dos Produtos
0,00	0,00	0,00	0,00	280,27
Valor do Frete 0,00	Valor do Seguro 0,00	Desconto 0,00	Outras Despesas acessórias 0,00	Valor do IPI 0,00
				Valor Total da Nota 280,27

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
 Nome / Razão Social Frete por Conta 0-Emitente 1-Destinatário Código ANTT Placa do Veículo UF CNPJ/CPF
 Endereço Município UF Inscrição Estadual
 Quantidade Especie Marca Numeração Peso Bruto Peso Líquido

DADOS DOS PRODUTOS / SERVIÇOS

CODIGO PRODUTO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO / SERVIÇO	NCM	CST	CFOP	UNID	QUANT	VALOR UNIT	VALOR TOTAL	B.CALC. ICMS	VALOR ICMS	VALOR IPI	ALIQ ICMS	ALIQ IPI
420578	BALA YOGURTE 600G SORTIDA	7896379900170	18069000	060	5929	UN	2	9,49	18,98	0,00	0,00	0,00	ST
398482	BALA HORTELA 600G	7896379909722	17049020	090	5929	UN	1	9,84	9,84	0,00	0,00	0,00	12
18661	BALAS PITECO 1,45KG 500UN MIX SORTIDA	7896731012138	17049020	090	5929	UN	1	25,98	25,98	0,00	0,00	0,00	12
37785	CHA MATTE 40G NATURAL	7891098000040	09030090	090	5929	UN	12	4,85	58,20	0,00	0,00	0,00	07
245135	BISC 360G LEITE	7896022205225	19053100	090	5929	UN	3	4,68	14,04	0,00	0,00	0,00	12
435136	BISCOITO PACOTE 660G LEITE	7897213320079	19053100	090	5929	UN	3	8,25	24,75	0,00	0,00	0,00	12
36672	BISC 400G AGUA E SAL	7896011102566	19059020	090	5929	UN	7	5,13	35,91	0,00	0,00	0,00	12
423283	BISC 360G CRACKER GERGELIM	7896022205348	19053100	090	5929	UN	3	5,19	15,57	0,00	0,00	0,00	12
41393	ACUCAR REFINADO 5KG	7896508200041	17019900	040	5929	UN	4	19,25	77,00	0,00	0,00	0,00	IS

CÁLCULO DO ISSQN

Inscrição Municipal	Valor Total dos Serviços	Base de Cálculo do ISSQN	Valor do ISSQN

DADOS ADICIONAIS

Informações Complementares	Reservado ao Fisco
CUPOM: 000126896	
IS 0,00 0,00	
ST 0,00 0,00	
12 0,00 0,00	
0,00 0,00	
0,00 0,00	

Recebemos de: os produtos da Nota Fiscal indicada ao lado

Data de Recebimento Identificação e Assinatura do Recebedor

NF -e
Nº 2835
SÉRIE 1